

## BALANCE DE COMPROBACIÓN

Fecha Obtención 04/05/2022 13:32:17

Periodo desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

Pag. 1

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
100	Patrimonio.		68.883.681,12		68.883.681,12
120	Resultados de ejercicios anteriores.	445.077,26	75.697.996,57		75.252.919,31
129	Resultado del ejercicio.		455.530,46		455.530,46
131	Subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.		1.501.849,35		1.501.849,35
170	Deudas a largo plazo con entidades de crédito.	1.500.000,00	1.500.000,00		
179	Otras deudas a largo plazo.	53.224,44	532.243,46		479.019,02
200	Inmovilizaciones intangibles. Inversión en investigación.	144.247,00		144.247,00	
206	Inmovilizaciones intangibles. Aplicaciones informáticas.	36.592,87		36.592,87	
209	Inmovilizaciones intangibles. Otro inmovilizado intangible.	45.075,91		45.075,91	
210	Inmovilizaciones materiales.Terrenos y bienes naturales.	10.674.919,93		10.674.919,93	
211	Inmovilizaciones materiales.Construcciones.	35.917.464,43		35.917.464,43	
212	Inmovilizaciones materiales.Infraestructuras.	10.483.372,41		10.483.372,41	
214	Inmovilizaciones materiales.Maquinaria y utillaje.	1.875.292,53		1.875.292,53	
215	Inmovilizaciones materiales.Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	8.366.672,42		8.366.672,42	
216	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	1.278.362,70		1.278.362,70	
217	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	1.166.725,14		1.166.725,14	
218	Inmovilizaciones materiales.Elementos de transporte.	2.655.983,24		2.655.983,24	
219	Inmovilizaciones materiales.Otro inmovilizado material.	1.604.958,42		1.604.958,42	
230	Adaptación de terrenos y bienes naturales.	28.162.576,23		28.162.576,23	
232	Infraestructuras en curso.	24.548.220,12		24.548.220,12	
233	Bienes del patrimonio histórico en curso.	4.207,01		4.207,01	
240	Terrenos del Patrimonio público del suelo.	9.525.458,70		9.525.458,70	
250	Participaciones a largo plazo en entidades del grupo.	914.649,89		914.649,89	
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio.	308.390,29		308.390,29	
262	Otras inversiones financieras a largo plazo. Créditos a largo plazo.	9.271,42		9.271,42	
264	Otras inversiones financieras a largo plazo. Créditos a largo plazo al personal.	33.328,58	7.200,00	26.128,58	
281	Amortización acumulada del inmovilizado material.		4.822.497,82		4.822.497,82
400	Acreedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente.	30.585.656,59	32.212.273,98		1.626.617,39
Suma y Sigue . . .		170.339.727,53	185.613.272,76	137.748.569,24	153.022.114,47

## EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

## BALANCE DE COMPROBACIÓN

Fecha Obtención 04/05/2022 13:32:17

Periodo desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

Pag. 2

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
401	Acreedores por obligaciones reconocidas. Presupuestos de gastos cerrados.	119.699,79	276.207,97		156.508,18
410	Acreedores no presupuestarios.Acreedores por IVA soportado.	23.630,30	24.639,26		1.008,96
413	Acreedores por Operaciones Devengadas	1.296.077,94	1.862.640,26		566.562,32
418	Acreedores por devolución de ingresos y otras minoraciones.	466.926,78	485.307,61		18.380,83
419	Acreedores no presupuestarios.Otros acreedores no presupuestarios.	75.105,14	87.786,42		12.681,28
430	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.	27.910.267,62	24.362.003,90	3.548.263,72	
431	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.	11.161.155,53	2.823.019,94	8.338.135,59	
433	Derechos anulados de presupuesto corriente.		656.110,99		656.110,99
434	Derechos anulados de presupuestos cerrados.		451.087,39		451.087,39
437	Deudores presupuestarios.Devolución de ingresos.	466.926,78		466.926,78	
438	Derechos cancelados de presupuesto corriente.		6.856,85		6.856,85
439	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.		335.487,06		335.487,06
440	Deudores no presupuestarios.Deudores por IVA repercutido.	135.723,99	108.848,56	26.875,43	
449	Otros deudores no presupuestarios.	995,96	825,64	170,32	
470	Hacienda Pública, deudor por diversos conceptos.	1.180,34	1.180,34		
471	Organismos de Previsión Social, deudores.	4.487.273,79	4.487.273,79		
472	Hacienda Pública, IVA soportado.	83.659,33	29.275,49	54.383,84	
475	Hacienda Pública, acreedor por diversos conceptos.	1.768.061,32	1.897.500,73		129.439,41
476	Organismos de Previsión Social, acreedores.	747.108,42	806.850,74		59.742,32
477	Hacienda Pública, IVA repercutido.	253.781,86	420.697,65		166.915,79
490	Deterioro de valor de créditos.	4.670.237,12	9.605.723,88		4.935.486,76
520	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Deudas a corto plazo con entidades de crédito.	1.500.000,00	1.500.000,00		
529	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Otras deudas a corto plazo.	53.224,44	106.448,88		53.224,44
542	Créditos a corto plazo.	1.803,04		1.803,04	
544	Créditos a corto plazo al personal.		11.239,40		11.239,40
554	Cobros pendientes de aplicación.	16.299.047,64	16.891.272,99		592.225,35
555	Pagos pendientes de aplicación.	918.797,52	898.695,72	20.101,80	
Suma y Sigue . . .		242.780.412,18	253.750.254,22	150.205.229,76	161.175.071,80

## BALANCE DE COMPROBACIÓN

Fecha Obtención 04/05/2022 13:32:17

Periodo desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

Pag. 3

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
556	Movimientos internos de tesorería.	18.413.837,48	18.413.837,48		
557	Formalización.	44.613,91	44.613,91		
558	Provisiones de fondos para pagos a justificar y anticipos de caja fija.	11.476,50	11.476,50		
560	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Fianzas recibidas a corto plazo.	141.884,02	2.704.030,30		2.562.146,28
561	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Depósitos recibidos a corto plazo.	330.548,62	1.449.227,12		1.118.678,50
570	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja operativa.	15.203,77		15.203,77	
571	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	39.104.171,87	36.286.323,27	2.817.848,60	
573	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.	8.307.402,29	7.841.656,96	465.745,33	
575	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de pagos.	20.661,75	5.661,75	15.000,00	
577	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Activos líquidos equivalentes al efectivo.	15.500.000,00	3.750.000,00	11.750.000,00	
621	Servicios exteriores.Arrendamientos y cánones.	116.254,63		116.254,63	
622	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.	750.303,00		750.303,00	
623	Servicios exteriores.Servicios de profesionales independientes.	269.339,04		269.339,04	
624	Servicios exteriores.Transportes.	108.425,18		108.425,18	
625	Servicios exteriores.Primas de seguros.	82.334,42		82.334,42	
627	Servicios exteriores.Publicidad, propaganda y relaciones públicas.	211.305,12		211.305,12	
628	Servicios exteriores.Suministros.	1.296.356,19		1.296.356,19	
629	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.	2.920.563,14		2.920.563,14	
631	Tributos de carácter autonómico.	58.807,67		58.807,67	
632	Tributos de carácter estatal.	23.756,63		23.756,63	
640	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.	12.450.806,63		12.450.806,63	
642	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.	3.802.946,94		3.802.946,94	
644	Gastos de personal y prestaciones sociales.Otros gastos sociales.	77.917,51		77.917,51	
650	Transferencias.	986.857,54		986.857,54	
Suma y Sigue . . .		347.826.186,03	324.257.081,51	188.425.001,10	164.855.896,58

## BALANCE DE COMPROBACIÓN

Fecha Obtención 04/05/2022 13:32:17

Periodo desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021

Pag. 4

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
651	Subvenciones.	742.923,96		742.923,96	
667	Pérdidas de créditos incobrables.	123.381,11		123.381,11	
669	Otros gastos financieros.	43.269,85		43.269,85	
698	Pérdidas por deterioro de créditos y otras inversiones financieras.	4.935.486,76		4.935.486,76	
724	Impuesto sobre bienes inmuebles.	272.233,20	7.831.719,71		7.559.486,51
725	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.	13.338,76	1.159.956,34		1.146.617,58
726	Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.	92.060,19	1.270.719,28		1.178.659,09
727	Impuesto sobre actividades económicas.		207.239,24		207.239,24
733	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	129.989,71	647.177,59		517.187,88
740	Tasas por prestación de servicios realización de actividades.	57.123,23	1.997.363,52		1.940.240,29
741	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades.	1.147,83	1.161.097,27		1.159.949,44
742	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.	38.358,08	1.442.548,55		1.404.190,47
745	Ingresos por actuaciones urbanísticas.	11.131,77	331.284,32		320.152,55
746	Aprovechamientos urbanísticos.		221.115,02		221.115,02
750	Transferencias.		7.110.711,83		7.110.711,83
751	Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio.	36.308,16	96.355,38		60.047,22
754	Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio.		845.116,56		845.116,56
762	Ingresos de créditos.		2.873,28		2.873,28
769	Otros ingresos financieros.	844,02	393.205,59		392.361,57
775	Reintegros.		3.805,56		3.805,56
776	Ingresos por arrendamientos.	6.804,27	158.602,81		151.798,54
777	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Otros ingresos.	106.483,65	628.860,10		522.376,45
798	Reversión del deterioro de créditos y otras inversiones financieras.		4.670.237,12		4.670.237,12
841	Imputación de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.	845.116,56	845.116,56		
941	Ingresos de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.	1.738.432,23	1.738.432,23		
Totales .....		357.020.619,37	357.020.619,37	194.270.062,78	194.270.062,78